Дело № 2-223/19/2022
УИД 16ms0075-01-2021-000650-39

Решение

именем Российской Федерации

                  (резолютивная часть)

2 марта 2022 года
              город Набережные Челны РТ

Мировой судья судебного участка № 19 по судебному району
города Набережные Челны Республики Татарстан          Бурханова И.И.,

при секретаре                                                                           Нуретдиновой Л.И.,
без участия представителя истца Общества с ограниченной ответственностью «НБК»,

ответчика Соколовского Д.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску  Общества с ограниченной ответственностью «НБК» к Соколовскому Д.А. о взыскании задолженности по кредитному договору,     руководствуясь    статьями     194-199  Гражданского   процессуального   кодекса   Российской   Федерации, суд

                                             решил:

           исковые требования  Общества с ограниченной ответственностью «НБК» к Соколовскому Д.А. о взыскании задолженности по кредитному договору удовлетворить частично.

           Взыскать с Соколовского Д.А. в пользу Общества с ограниченной ответственностью «НБК» задолженности по кредитному договору №56608 от 08.10.2013 – 6 061 (шесть тысяч шестьдесят один) рубль 52 (пятьдесят две) копейки, в счёт возмещения расходов по уплате государственной пошлины 400 (четыреста) рублей, в счёт возмещения расходов по оплате юридических услуг 3 000 (три тысячи) рублей.

Решение суда считать исполненным.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в течение пяти дней в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей  заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если  лица участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

- в течение пятнадцати  дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если  лица участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Набережночелнинский  городской суд Республики Татарстан в течение месяца  через мирового судью.
Мировой судья

Бурханова И.И.